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att Riksdagen ville bevilja 2,000 kronor att årligen 
utgå som lön till en provinsialläkare med station i Unna- 
ryds kyrkoby af Westbo härad och Jönköpings län.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

L. J. Larsson, 
Riksdagsman för Westbo härad.

N: o 129.

Af Herr Anders Nilsson: Angående underdånig framställning 
om åtgärder för rättelse af vissa oregelbundenheter i den 
administrativa indelningen af en del hemman å lands
bygden.

Inom många orter i landet, synnerligen i provinserna Skåne, Vester- 
götland och Östergötland, hafva från äldre tider uppkommit flera oregelbunden
heter i den administrativa indelningen, livilka besynnerligt nog ännu finnas 
qvar och förorsaka många olägenheter såväl vid rättegångar som vid andra 
ärenden.

Det gifves socknar der några hemman och byar taxeras och heskattas 
i ena häradet, men i fråga om lagfart eller rättegångar tillhöra ett annat 
härad och domsaga, likaså vid riksdagsmannaval tillhör en del af socknen 
ena häradet och domsagan med medelbart val, en annan del tillhör en annan 
domsaga med omedelbart val, och flera socknedelar veta icke alls hvar de 
skola utöfva sin rösträtt och i följd deraf icke begagna den rösträtt som 
dem bör tillkomma.

Många resekostnader, såväl för enskilda personer som för staten, skulle 
kunna besparas, om ändring i detta förhållande företogs.

Ett betydligt hinder för denna förändring ser jag nu vara undanröjdt,
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derigenom att häradsliöfdingelönerna numera äro reglerade. Något motstånd 
från den sidan lärer icke nu uppstå.

Det yore kanske den rätta proceduren att domarecorpsen afgaf skrifvelse 
i ämnet till Justitiedepartementet, livilket framstälde ärendet till Kong!. Maj:t, 
samt att de särskilde socknarne inkommo med yttrande i saken; dock anser 
jag det just icke vara ur vägen, att äfven Riksdagen afgifver sitt utlåtande, 
och vill derföre föreslå,

att Riksdagen aflåter en underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t om en undersökning, huruvida icke de hemman och 
socknedelar, som nu uti visst afseende tillhöra tvenne härad 
och domsager, må uti alla hänseenden i administrativa, 
judiciella, ecklesiastika och kommunala hänseenden tillhöra 
det härad och socken der de taxeras, betala utskylder till 
skola och kommun och äro mantals- och kyrkoskrifna.

Om remiss till vederbörligt Utskott anliålles.

Stockholm den 27 Januari 1881.

Anders Nilsson.

N:o 130.

Af Ilerr Anders Nilsson: Om tillverkningsskatt å maltdrycker.

I afsigt att den befintliga statsbristen skulle kunna afhjelpas, utan an
litande af tilläggsbevillning, väckte jag under sistlidne års riksdag en motion 
om skatt å maltdrycker.

Bevillnings-Utskottet upplyste då, att Professoren i medicinsk och fysiolo
gisk kemi J. R. T. Lang fått i uppdrag att besöka främmande länder för att 
vinna kännedom om lagstiftning i omförmälda afseende, att berättelse om de 
af honom under nämnde resa gjorda iakttagelser innan kort vore att från

»


